
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1848 Data: 21/12/2020

OGGETTO ; Assegnazione Contributo al Centro Commerciale Naturale “S’
Arrocca” quale quota di cofinanziamento per il progetto presentato
alla Regione Sardegna a valere sul “BANDO PER LA CONCESSIONE
DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI
PROGRAMMA ANNUALE 1° GENNAIO 2020 / 31 DICEMBRE 2020”

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n.7/2019 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, SUAPE e Turismo, nella persona di Angelo Tolu;

Visti:

l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

gli artt. 107 e 109-comma 2- del T.U.EE. LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

PREMESSO CHE:

con nota del 03/12/2020 prot. 16271 il Centro Commerciale Naturale “S’ARROCCA”, ha inoltrato una richiesta
finalizzata all’ottenimento di un contributo straordinario per l’abbattimento della quota di cofinanziamento a carico
del CCN per la partecipazione del CCN al Bando della Regione Sardegna per una spesa complessiva di euro 23.000,00
finanziabile fino ad un massimo del 70% delle spese ritenute ammissibili;

CONSIDERATO che il settore di intervento NON è contemplato all’interno del NUOVO REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINIO DEL COMUNE DI SARROCH AI SENSI DELL’ART.
12 DELLA LEGGE 241/90 e S.M., approvato con deliberazione del C.C. nella seduta del 26 novembre 2019;



RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n.114 del 15/12/2020 con la quale è stato dato indirizzo al Responsabile
dell'Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo per assegnare al Centro Commerciale Naturale “S’
Arrocca” un apporto partecipativo finalizzato al parziale abbattimento della quota di cofinanziamento spettante al
CCN per il progetto presentato alla Regione Sardegna a valere sul “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
FAVORE DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI PROGRAMMA ANNUALE 1° GENNAIO 2020 / 31 DICEMBRE 2020”

RICHIAMATA altresì la convenzione stipulata fra il Comune di Sarroch e Centro Commerciale Naturale “S’ Arrocca”
finalizzata a garantire il migliore e più proficuo utilizzo della somma assegnata dal Comune

DATO ATTO che la spesa trova copertura nel seguente capitolo di spesa del bilancio pluriennale 2020/2021: 14101007
- contributi per interventi inerenti alle attività' produttive.



DETERMINA

DI ASSEGNARE, per le motivazioni in premessa, al Centro Commerciale Naturale “S’ Arrocca” un contributo di euro
7.291,00 finalizzato al parziale abbattimento della quota di cofinanziamento spettante al CCN per il progetto
presentato alla Regione Sardegna a valere sul “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CENTRI
COMMERCIALI NATURALI PROGRAMMA ANNUALE 1° GENNAIO 2020 / 31 DICEMBRE 2020”;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e cioè il 31/12/2020;

CHE la scadenza dell'esigibilità è fissata al 31/12/2020;

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti e
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174.

DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito nella Legge 03.08.2009, n. 102, che i pagamenti
conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza
pubblica.

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 3 lett. c) del D.L. 10.10.2012, n.174 convertito con modificazioni dalla Legge
07.12.2012, n. 213, l’avvenuto controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei
residui e di cassa.

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7°
comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio, ai fini della generale conoscenza;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;

DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
determinazione.

DI DISPORRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo
www.comune.sarroch.ca.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

CHE il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è Angelo Tolu, Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, SUAPE e Turismo;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 21/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.03.99.999 14.01 14101007 2020 N. 2383 € 7.291,00

a

Data: 21/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22/12/2020 al 06/01/2021

Data, 22/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


